
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 331

3 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
17.058 τ.μ., στη θέση «Φαληράκι» Δ.Ε. Καλλιθέας του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.617,792 
στρ., στις θέσεις «Λάκκοι Μουρνιών − Ξυλογαϊδάρα 
Γδοχίων − Κόλεκτρον, Σκούρος και Κούμος Μύρ−
τους» Τ.Δ. Μύρτους, Μουρνιών και Γδοχίων περιφέ−
ρειας του Δήμου Ιεράπετρας, Νομού Λασιθίου... ..... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 981 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

17.058 τ.μ., στη θέση «Φαληράκι» Δ.Ε. Καλλιθέας του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΥ/20−9−2010 αναφορά της 
Δασοπόνου Καριπίδου Παρθενόπης και την από
21−1−2013 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας και πρότα−
ση της Δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 282/27−5−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση που κατα−
στράφηκε από την πυρκαγιά της 18ης−6−2010, εμβαδού 
17.058 τ.μ., με στοιχεία (1,2,3,...,27,28,1) όπως απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα, αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.851 
γαιών Κοσκινού και βρίσκεται στη θέση «Φαληράκι» Δ.Ε. 
Καλλιθέας του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/
σου με όρια ως εξής:

Ανατολικά: χορτολιβαδική έκταση
Δυτικά: χορτολιβαδική έκταση
Βόρεια: χορτολιβαδική έκταση
Νότια: χέρσος αγρός
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 17 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   

3385

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.05 10:26:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3387

 Αριθμ. 2030 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.617,792 

στρ., στις θέσεις «Λάκκοι Μουρνιών − Ξυλογαϊδάρα 
Γδοχίων − Κόλεκτρον, Σκούρος και Κούμος Μύρτους» 
Τ.Δ. Μύρτους, Μουρνιών και Γδοχίων περιφέρειας του 
Δήμου Ιεράπετρας, Νομού Λασιθίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. Του άρθρου 38 παρ. 1.
β. Του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80, 

β) 182417/3049/24.9.80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/

23−4−92, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του Ν. 3208/03.

7. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γ. Γ. Απ. Δ. Κρή−
της (Φ.Ε.Κ. 459/τ.Β΄/23−3−2011).

8. Την από 24−5−2013 εισήγηση − έκθεση αυτοψίας 
αρμόδιας δασολόγου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου, περί 
κηρύξεως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους και της δασικής έκτασης και 
την αποκατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων εξα−
κοσίων δέκα επτά στρεμμάτων και επτακοσίων εννενή−

ντα δύο χιλιοστών του στρέμματος (2.617,792 στρ.) που 
βρίσκεται στις θέσεις «Λάκκοι Μουρνιών − Ξυλογαϊδάρα 
Γδοχίων − Κόλεκτρον, Σκούρος και Κούμος Μύρτους» 
Τ.Δ. Μύρτους, Μουρνιών και Γδοχίων περιφέρειας του 
Δήμου Ιεράπετρας του Νομού Λασιθίου και όπως αυτή 
προσδιορίζεται με τα πολύγωνα με ενδείξεις Α1, Α2, A3, 
A4 και Α5 εξαιρουμένων των πολυγώνων Γ1 και Γ2, στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις αγροτικής μορφής, θερμο−
κήπια, σποραδικά κτίσματα και νέο σχέδιο οικισμού 
Μύρτους.

Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις (αριθμ. απόφ. 2502/
14−9−1984 Φ.Ε.Κ. 655/τ.Δ΄/27−12−1984), όμοιας μορφής με 
την έκταση που κηρύσσεται αναδασωτέα με την πα−
ρούσα, και εκτάσεις αγροτικής μορφής.

Βόρεια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις (αριθμ. απόφ. 2502/ 

14−9−1984 Φ.Ε.Κ. 655/τ.Δ΄/27−12−1984), όμοιας μορφής με 
την έκταση που κηρύσσεται αναδασωτέα με την πα−
ρούσα.

Από την παρούσα εξαιρούνται:
Α. Οι εκτάσεις που έχουν χαρακτηριστεί σύμφωνα 

με το άρθρο 14 του Ν. 998/79 ως μη διεπόμενες από 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (άρθρο 3 παρ. 6 
εδ. α του Ν. 998/79) και ο χαρακτήρας έχει καταστεί 
τελεσίδικος.

Β. Οι εκτάσεις που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρ−
θρου 12 του Ν. 3208/2003.

Γ. Οι ανέκαθεν αγροτικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 24 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ    



3388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3389



3390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3391



3392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003310307130008*


